Quartò, Dissentit lex Pontificia & à Canonibus conciliorum. Nam veteres Canones non prohibent coniugium, nec contraeta coniugia dissoluunt, etsi hos qui in ministerio contraxerunt, remouent ab administratione. Hæc missio istis temporibus beneficij loco erat: sed noui Canones qui nō sunt

in synodis conditi, sed priuato consilio Pontificum facti, & prohibent contrahere matrimonia, & contracta dissoluunt: idque palam est, fieri contra mandatū Christi: Quos Deus coniunxit, homo non separet. Aduersarij uociferantur in Confutatione, cœlibatum præceptum esse à Concilijs. Nos non accusamus decreta Conciliorum: nam hæc certa conditione permittunt coniugium: sed accusamus leges, quas post ueteres Synodos Romani Pontifices, contra auctoritatem Synodorum condiderunt. Adeo Pontifices contemnunt auctoritatem Synodorum, quā alijs uolunt uideri sacrosanctam. Propriā igitur est hæc lex de perpetuo cœlibatu, huius nouæ Pontificiæ dominationis. Neque id abs re, Daniel enim tribuit hanc notam regno Antichristi, uidelicet, contemptum mulierū.

Quintò, Etsi aduersarij non defendunt legem superstitionis causa, cum uideant non solere obseruari, tamen superstitionis opiniones ferunt, dum prætexunt religionem. Cœlibatum ideo prædicant se requirere, quòd sit mundiciēs, quasi coniugium sit immundiciēs, ac peccatū: aut quasi cœlibatus mereatur remissionem peccatorum & reconciliationem: coniugium uerò nō mereatur remissionem peccatorū & c. Et huc allegant ceremonias legis Mosaicæ, quòd cum in lege, tempore

tempore ministerij sacerdotes separati fuerint ab vxoribus, in nouo Testamento sacerdotes, cum semper orare debeant, semper debeant continere. Hæc inepta similitudo allegatur tanquam demonstratio, quæ cogat, sacerdotes ad perpetuum cœlibatum, cum quidem in ipsa similitudine coniugium concedatur, tantum ministerij tempore consuetudo interdicitur. Et aliud est orare, aliud ministrare. Orabant sancti tunc quoque cū non exercebant publicum ministerium, nec consuetudo cum cōiuge prohibebat, ne orarent. Sed respondebimus ordine ad hæc figmenta. Primum, hoc fateri necesse est aduersarios, quòd coniugium sit mundum in credentibus, quia est sanctificatum uerbo Dei, hoc est, est res licita & approbata uerbo Dei sicut ciptose testatur Scriptura. Christus enim uocat coniugium coniunctionem diuinam, cum ait: Quos Deus coniunxit. Et Paulus de coniugio, de cibis, & similibus rebus inquit: Sanctificatur per uerbū & orationem, hoc est, per uerbum, quo conscientia fit certa, quòd Deus approbet: & per orationē, hoc est, per fidem quæ cum gratiarum actione tanquā dono Dei utitur Itē, i. Corinth. vii Sanctificatur uir infidelis per uxorem fidelē & c. id est, usus coniugalis licitus & sanctus est, propter fidem in Christum, sicut licitum